7. Semblantment deu ésser fermament servada la Pau e Treva e seguretat que·l
Rey manarà tenir entre enemichs per bé que no la hajen atorgada. E lo emparament o 15

3  ses1] sup. correctionem A2  4  combatre] comabatre sed primam -a- del. A2  11  fermament] -
ment sup. lin. adiec. A2
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bellandum, et terram suam ad succurrendum sibi monuerit tam per litteras quam per
nuncios uel per farons, omnes homines tam milites quam pedites qui habeant etatem et
posse pugnandi, statim ut hoc audierint uel uiderint, quam cicius poterint ei
succurrant. Et, si quis ei fallerit de iuuamine quod in hoc sibi facere poterit, perdere
debet in perpetuum honorem quem per illum habet. Et qui honorem non tenuerit5

emendet ei fallimentum et deshonorem quem ei fecerit cum habere et sacramento
manibus propriis iurando; quoniam nemo debet fallere ad Principem ad tantum opus
uel necessitatem. Vsaticus.

5. Regi tamen pertinet facere processus racione Vsatici «Princeps namque», etc.,
et non alteri cuicumque contra homines suos uel alios quoscumque. Petrus tercius in10
Curia Ceruarie, capitulo II, III.

6. Princeps debet omni tempore habere sinceram fidem et perfectam et ueram
locucionem ut quilibet se possit fidare in eo. Et inter cetera firmiter custodire pacem et
securitatem promissam, et ad hoc debent omnes ipsum iuuare. Vsaticus «Quoniam per
iniquum».15

7. Debet eciam firmissime obseruari treuga et securitas quas Princeps preceperit
inter inimicos teneri quamuis ipsi non auctorizauerint. Item emparamentum seu
guidaticum quod fecerit Princeps per se uel nuntium uel per suum sigillum. Item
moneta tam auri quam argenti. Et si quis pacem et treugam uel emparamentum uel
monetam fregerit, uiolauerit uel falsauerit, ueniat in manu Principis persona cum omni20
honore et habere ad faciendum suam uoluntatem secundum consilium et laudamentum
ipsius Curie. Vsaticus «Simili modo».

8. Eadem pena punitur miles qui in presencia Principis uel comissarii sui
dementitus fuerit dominum suum, nisi ex causa reptamenti de prodicione. Vsaticus
«Cum temporibus», in fine. Eadem pena tenentur qui capiunt uel percuciunt uenientes25

ad Principem stantes uel redeuntes et qui offenderint milites uocatos ab aliquo
comissario Regis. Vsaticus «Cum temporibus».

1  debellandum U Pujol  |  menuerit C  |  quam E2 : quod E1  2  per om. E  3  hec E  4  ei om. U
Pujol  |  ffallierit E  6  ei2] sibi E  |  auere C  8  Vsaticus] «Princeps namque» adiec. E  11  II] et
adiec. E  12  omni … habere] habere omni tempore Pujol  13  possit se E  |  possit om. C
inter] tunc C  14  et om. E  |  inuare Pujol  16  treuga … securitas E2 : treugam et securitatem E1